PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

DESPESAS COM PESSOAL EXECUTIVO
LRF - LCF 101/2000 Arts.54 e 55, Inciso | , Alinea "a"

DESPESAS COM PESSOAL ATIVO
Pessoal e Encargos

(-) Inativos e Pensionistas pagos p/RPPS
(-) Indenizagbes e Restituicdes Trabalhistas

(=) Despesas com Pessoal Liquida

Receita Corrente Liquida

% da despesa com pessoal em relagdo a RCL

Limite para emiss&o de Alerta - Inciso Il , do § 1° Art. 59 da LRF

Limite Prudencial - Paragrafo Unico do art. 22 da LRF
Limite Legal - Art. 20, Inciso Il , alinea "b" da LRF

Cristal,29 de outubro de 2021

2022

TCE
15.783.622,00

2.300.000,00
72,00

13.483.550,00
29.599.700,00
45,55

48,60%

51,30%
54,00%

Marcelo Luis Krolow Jose Amarildo Vasconcelos da Silva

Prefeito Secretario Municipal da Fazenda

Ana Claudia Canez de Siqueira
Aucxiliar de Contabilidade
Tec em Contab. CRC 082575



